
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N.2 DEL 03-12-2018

Registro Generale 1861

Matelica, li 20-12-2018 Il Segretario Generale
DR. VALENTINI ALESSANDRO

Oggetto: ATTRIBUZIONE INDENNITA' DI RISULTATO RELATIVA AI
TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ANNO 2017

    IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA e richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 259 del 06/11/2015,
con la quale è stato modificato l’assetto organizzativo comunale, prevedendo le
seguenti e attuali strutture organizzative apicali:
Settore Servizi Amministrativi – Responsabile Dr. Giampiero Piras
Settore Servizi Tecnici – Responsabile Ing. Roberto Ronci
Settore Servizi Finanziari – Responsabile Dr.ssa Antonella Pelucchini
Settore Polizia Locale e  Amministrativa – Responsabile Dr. Giuseppe Corfeo

VISTI i decreti sindacali nn. 21 e n. 22 del 31/12/2016, con i quali sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e la titolarità della
posizione organizzativa ai predetti responsabili delle strutture organizzative apicali per
l’anno 2017;

DATO ATTO
- che con i precitati decreti  e con Delibera di Giunta Municipale del 30/03/2004 n. 90,
l'indennità di risultato è stata così determinata:

Settore Servizi Amministrativi – Responsabile Dr. Giampiero Piras
25% di € 12.911,42, per l'intero anno 2017
Settore Servizi Tecnici – Responsabile Ing. Roberto Ronci
25% di € 12.911,42, per l’intero anno 2017
Settore Servizi Finanziari – Responsabile Dr.ssa Antonella Pelucchini
25% di € 12.911,42, per l’intero anno 2017
Settore Polizia Locale e  Amministrativa – Responsabile Dr. Giuseppe Corfeo
25% di € 12.911,42 per l'intero anno 2017;

- che tale indennità deve essere erogata previa valutazione del Nucleo di Valutazione
come nominato con Delibera di Giunta Municipale n. 206 del 07/09/2018 e sulla base
dei seguenti parametri, individuati con delibera di Giunta Municipale n. 238 del
30/12/2011:



N. Definizione parametro Incidenza

1 Grado di raggiungimento degli obiettivi fissati nella Relazione Previsionale e
Programmatica.

Max. 40%

2 Valutazione positiva sulle attività svolte in complesso dal Settore considerato. Max. 30%

3 Gestione del personale (capacità di guidare e motivare i propri collaboratori,
capacità di dialogo e di ascolto, capacità di lavorare in squadra, capacità
organizzative).

Max. 20%

4 Elaborazione e stesura atti e provvedimenti amministrativi e gestione dei
procedimenti (chiarezza, accuratezza, completezza ecc.).

Max. 10%

VISTO il verbale della seduta del 23/11/2018 del Nucleo di Valutazione, il quale ha
effettuato le proprie valutazioni sulla base della documentazione  allegata allo stesso
verbale per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il comma 4 dell'art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art. 17, comma 4, del Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

VISTA la valutazione relativa all'anno 2017 riassunta nel prospetto sotto riportato;

Responsabili Par. 1 Par. 2 Par. 3 Par. 4 Totale

Piras Giampiero 33%/40% 30%/30% 18%/20% 10%/10% 91%/100%

Corfeo Giuseppe 37,2%/40% 27%/30% 19%/20% 07%/10% 90,2%/100%

Ronci Roberto 34,8%/40% 30%/30% 18%/20% 08%/10% 90,8%/100%

Pelucchini Antonella 36,4%/40% 28%/30% 19%/20% 07%/10% 90,4%/100%

      Visto il decreto sindacale n. 5 in data 9 giugno 2014, con il quale è stato confermato
il Segretario Comunale;

D E T E R M I N A

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

- di corrispondere ai Responsabili dei Settori di questo Comune, titolari di posizioni
organizzative, in conformità a criteri determinati con deliberazione della Giunta
Municipale n. 238 del 30/12/2011 ed alla valutazione conseguita, l'indennità di risultato
per l'anno 2017 prevista dagli artt. 9 e 10  del CCNL del 31/03/1999, negli importi
risultanti dal seguente prospetto:



 Responsabili Par. 1 Par. 2 Par. 3 Par. 4 Totale Indennità
spettante

Piras Giampiero 33%/40% 30%/30% 18%/20% 10%/10% 91%/100% Euro 2.937.34

Corfeo Giuseppe 37,2%/40% 27%/30% 19%/20% 07%/10% 90,2%/100% Euro 2.911,52

Ronci Roberto 34,8%/40% 30%/30% 18%/20% 08%/10% 90,8%/100% Euro 2.930,88

Pelucchini Antonella 36,4%/40% 28%/30% 19%/20% 07%/10% 90,4%/100% Euro 2.917,97

- la spesa di euro 11.697,71 sarà imputata al Cap.4/1-2-3 "Indennità e compensi al
personale"  Residui Passivi.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO

==============================================================

Visto: per la copertura finanziaria, per la regolarità contabile e l'imputazione della
spesa.

Matelica, li

IL RAGIONIERE
f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

==============================================================




